[12] Ad haec ego subiciens: ‘Sunt’ aio ‘prima huiusce diuinationis experimenta; nec mirum, licet modicum igniculum et manibus humanis laboratum, memorem tamen illius maioris et caelestis ignis uelut sui parentis, quid is sit editurus in aetheris uertice diuino praesagio et ipsum scire et nobis enuntiare. Nam et Corinthi nunc apud nos passim Chaldaeus quidam hospes miris totam ciuitatem responsis turbulentat et arcana fatorum stipibus emerendis edicit in uulgum, qui dies copulas nuptiarum adfirmet, qui fundamenta moenium perpetuet, qui negotiatori commodus, qui uiatori celebris, qui nauigiis opportunus. Mihi denique prouentum huius peregrinationis inquirenti multa respondit et oppido mira et satis uaria; nunc enim gloriam satis floridam⁵⁵, nunc historiam magnam et incredunda fabulam et libros⁵⁶ me futurum.’

[13] Ad haec renidens Milo: ‘Qua’ inquit "corporis habitudine praeditus quoue nomine nuncupatus hic iste Chaldaeus est?’ ‘Procerus’ inquam ‘et suffusculus, Diophanes nomine.’ ‘Ipse est’ ait ‘nec ullus alius. Nam et hic apud nos multa multis similiter effatus non paruas stipes, immo uero mercedes opimas iam consecutus fortunam scaeuam an saeuam uerius dixerim miser incidit.’ Nam die quadam cum frequentis populi circulo conseptus coronae circumstantium fata donaret, Cerdo⁵⁷ quidam nomine negotiator accessit eum, diem commodum peregrinationi cupiens. Quem cum electum destinasset ille, iam deposita crumina, iam profusis nummulis, iam dinumeratis centum denarium quos mercedem diuinationis auferret, ecce quidam de nobilibus adulescentulus a tergo adrepens eum laciniaprehendit et conuersum amplexus exosculatur artissime. At ille ubi primum consauatus eum iuxta se ut adsidat effecit, [attonitus] et repentinae uisionis stupore <attonitus> et praesentis negotii quod gerebat oblitus inquit ad eum: ‘Quam olim equidem exoptatus nobis aduenis?’. Respondit ad haec ille alius: ‘Commodum uespera oriente. Sed uicissim tu quoque, frater, mihi memora quem ad modum exinde ut de Euboea insula festinus enauigasti et maris et uiae confeceris iter.’

12 Reagindo a essas palavras, eu respondo: “Estas são as noções elementares desta arte divinatória; e não é de se espantar que esta flama, ainda que insignificante e concebida por mãos humanas, guarde a memória de um outro fogo de maior magnitude - o fogo celestial que, de certa maneira, a engendrou -, uma vez que sabe e nos prenuncia com divino presságio o que aquele fogo prepara nas etéreas alturas. Pois, de maneira semelhante, agora em Corinto, temos por acaso um hóspede caldeu entre nós que está fazendo a cidade inteira ficar em polvorosa com seus espantosos oráculos e que divulga em público os segredos dos destinos em trocas de moedinhas: assinala a data que consolida os liames de casamento, a data que perpetua os fundamentos das muralhas, a data que é favorável ao comerciante, a data que assegura uma boa companhia ao peregrino, a data que é propícia às navegações. Em suma, quando, por exemplo, lhe indaguei sobre os auspícios desta peregrinação, ele se pôs a dar uma série de respostas completamente espantosas e bastante diversas, afirmando-me que, de um lado, minha glória seria cheia de flores, e que, de outro, eu renderia uma grande história, uma fábula incrível e um baita livro.”